令和３年４月２８日

令和３年度工学部入学生各位

「学生必携 2021 年度（令和３）年度入学生用」の改訂について

 標記のことについて，以下（赤字修正箇所）のとおり改訂しますので，お知らせし

ます。

記

53 ページ

Ⅴ 新潟大学工学部専門科目に係る成績評価に対しての不服申立て等に関する要項

(疑義照会)

第 2 条 学生は成績評価に対して疑義がある場合，原則として，成績確認表等を持参の

上，授業担当教員または工学部学務係へ申し出ることができる。

2 授業担当教員または工学部学務係は，学生からの申し出を受けた日から原則として

7日以内に，学生に回答しなければならない。

以上

令和５年４月５日

令和３年度工学部入学生及び

令和５年度工学部第３年次編入学生 各位

「学生必携 2021年度（令和３）年度入学生用」の改訂について

 標記のことについて，別紙（赤字修正箇所）のとおり改訂しますので，お知らせい

たします。

記

１.該当頁

協創経営プログラム専門応用科目群標準課程表（51頁）

２.修正内容

・課題解決インターンシップⅠ

開講年次変更（3年次第 4ターム→4年次第 1-第 2ターム）

・リーダーシップ基礎

開講年次変更（4年次第 2ターム→3年次第 2ターム）

・企業会計基礎

開講ターム変更（2年次第 2ターム集中→2年次第 1ターム）

以上

2021年度入学生適用

第1
ﾀｰﾑ

第2
ﾀｰﾑ

第3
ﾀｰﾑ

第4
ﾀｰﾑ

第1
ﾀｰﾑ

第2
ﾀｰﾑ

第3
ﾀｰﾑ

第4
ﾀｰﾑ

第1
ﾀｰﾑ

第2
ﾀｰﾑ

第3
ﾀｰﾑ

第4
ﾀｰﾑ

第1
ﾀｰﾑ

第2
ﾀｰﾑ

第3
ﾀｰﾑ

第4
ﾀｰﾑ

総合工学概論 A 2 4

総合技術科学演習 A 2 4

技術者の心がまえ A 2 4

知的財産概論 A 1 2

情報セキュリティ概論 A 1 2

職業指導（工） C 2 集中

創造プロジェクト基礎 C 2

創造プロジェクトⅠ C 2

創造プロジェクトⅡ C 2

創造研究プロジェクトⅠ C 2

創造研究プロジェクトⅡ C 2

マーケット・インターンシップ C 2

テクノロジー・インターンシップ C 2

国際工学概論 C 1

国際工学事情 C 1
国際マーケット・グループワーク・インターンシップＡ C 2
国際マーケット・グループワーク・インターンシップＢ C 3
国際テクノロジー・グループワーク・インターンシップＡ C 2
国際テクノロジー・グループワーク・インターンシップＢ C 3
単位互換協定に基づき修得した他大学開設科目 E

特設講義 E

コンピュータ基礎 B 1 4

プログラミング基礎Ⅰ B 2 4

プログラミング基礎Ⅱ B 2 4

人間支援感性科学概論 B 2 4

協創経営概論 B 2 4

ビジネス統計学 B 2 4

アントレプレナーシップⅠ B 2 4

キャリアデザイン・インターンシップⅠ B 2 集中

キャリアデザイン・インターンシップⅡ A 2 集中

課題解決インターンシップⅠ A 2

課題解決インターンシップⅡ A 2 集中

課題解決インターンシップⅢ A 2 集中

ディベート A 2 4

アントレプレナーシップⅡ A 2 4

経営管理と社会的責任 A 2 4

デザイン思考入門 A 2 4

プロジェクト・マネジメント基礎 A 2 4

科学技術表現法 A 2 4

マーケティング基礎 A 2 4

リーダーシップ基礎 A 2 4

技術評価 A 2 4

技術英語 A 2 4

企業会計基礎 A 2 4

機械システム工学パッケージ B 52

社会基盤工学パッケージ B 54

電子情報通信パッケージ B 71

知能情報システムパッケージ B 54

化学システム工学パッケージ B 79

材料科学パッケージ B 60

建築学パッケージ B 52

A 38

B 437 16 0 12 16 12 4 0 0 4 12 8 0 4 0 0 0

C 28

2022.4.1 開講年次変更　課題解決インターンシップⅠ（3年次第4ターム→4年次第1-第2ターム）

開講年次変更　リーダーシップ基礎（4年次第2ターム→3年次第2ターム）

開講ターム変更　企業会計基礎（2年次第2ターム集中→2年次第1ターム）

第２学期

開講時期は別途掲示

開講時期は別途掲示

開講時期は別途掲示

開講時期は別途掲示

開講時期は別途掲示

開講時期は別途掲示

開講時期は別途掲示

集中

集中

集中

集中

集中

集中

集中

集中

集中

集中

集中

集中

協創経営プログラム専門応用科目群標準課程表

科
目
区
分

授業科目

必修
・
選択
の別

単
位
数

毎週授業時間数

備　考
１年次 ２年次 ３年次 ４年次

第１学期 第２学期 第１学期 第２学期 第１学期

集中

合　　計
（単位数及び毎週授業時間数）

第１学期 第２学期

単位数は別に定める

単位数は別に定める

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

合否判定科目学年プログラム横断型授業

合否判定科目学年プログラム横断型授業

分
野
導
入

協
創
経
営
プ
ロ
グ
ラ
ム

工
学
科
共
通

集中

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

学年プログラム横断型授業

集中

集中

44514507
別紙

	hikkei_2021_kaitei.pdf
	「学生必携2021（令和３）年度入学生用」の改訂について（HP掲載用）.pdf